Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Gminy Rząśnia

Nr XXXVI/…./2006 roku

z dnia 22 czerwca 2006 roku
Gospodarstwo Pomocnicze

przy Urzędzie Gminy

„Zakład Gospodarczy”

w Rząśni

TARYFY DLA ZBIOROWEGO

ZAOPATRZENIA W WODĘ

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Zatwierdzone Uchwałą RADY GMINY

Nr  z dnia XXV/41/2005 z dnia 31.05.2005 roku

1. Informacje ogólne

1.1 Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków oraz zasad ich stosowania.

1.2 Podstawę prawną opracowania taryf  stanowią w szczególności:

· ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków /Dz. U. Nr 72, poz. 747/ zwana dalej „ustawą”

· rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie określenia  taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków /Dz. U. Nr 26, poz. 257 z 2002 r./

1.3 Ceny określone w niniejszej taryfie dotyczą odbiorców usług wodociągowych – kanalizacyjnych.

2. Taryfowe grupy odbiorców usług.

	Lp.
	Symbol taryfowej

grupy odbiorców
	Charakterystyka taryfowej

Grupy odbiorców usług

	1.

1.1
	ZAOPATRZENIE W WODĘ

GI
	Gospodarstwa domowe w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych – odbiorcy indywidualni z terenu gminy Rząśnia

Użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i handlowych, oraz właściciele /zarządcy budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz wielolokalowych  budynków użyteczności publicznej

Przemysłowi odbiorcy wody



	1.2
	FI
	Inni odbiorcy korzystający 

z  zaopatrzenia w wodę 

/gminy ościenne/



	2

2.1
	ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

OŚL
	Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i handlowych, rozliczeń za ilość odprowadzonych ścieków, określoną w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań wodomierzy i norm zużycia.

Przemysłowi odbiorcy wody rozliczeń za ilość odprowadzonych ścieków określoną na podstawie ilości zużytej wody i ustalonej w oparciu o wskazania wodomierzy głównych.




3. Rodzaje oraz wysokość cen

W rozliczeniu z odbiorcami usług stosowane będą następujące ceny:

w rozliczeniach za dostarczoną wodę:

a) cena za dostarczoną wodę – wyrażona w złotych za 1m3 

b) cena za wodę dostarczoną dla gmin ościennych - wyrażona w zł. za m3
w rozliczeniach za odprowadzone ścieki:
a) cena za odprowadzone ścieki – wyrażona w złotych za 1 m3 

3.1 Wysokość cen za dostarczoną wodę

	Taryfowa grupa odbiorców


	Wyszczególnienie
	Cena
	Jednostka miary

	GI

FI


	Za dostarczoną wodę

Za dostarczoną wodę
	2,04

1,67
	zł / m3
zł / m3




3.2 Wysokość cen za odprowadzanie ścieków.

	Taryfowa grupa odbiorców


	Wyszczególnienie
	Cena
	Jednostka miary

	OŚL


	Za odprowadzone ścieki
	3,33
	zł/m3


Do cen określonych w tabelach 3.1 i 3.2 zgodnie z obowiązującymi przepisami należy doliczyć podatek od towarów i usług VAT.

4. Wprowadzenie nowych cen

a) Taryfowe ceny, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy obowiązuje przez okres 1 rok, nie wcześniej jednak niż po upływie 7 dni od dnia ich ogłoszenia.

b) Nowe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury podlegają zatwierdzenia w trybie określonym przepisami art. 24 ustawy

5. Uzasadnienie taryfowych cen

Gospodarstwo Pomocnicze prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę zgodnie ze Statutem zatwierdzonym Uchwała Nr 1/95 Zarządu Gminy Rząśnia z dnia 24 luty 1995 r.

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen zostały określone na podstawie ewidencji kosztów za 12 – miesięcy 2002 roku  prowadzonej przez Gospodarstwo Pomocnicze zgodnie z dokumentacją księgową, uwzględniającą zasady rachunkowości oraz na podstawie kosztów eksploatacji.

Koszty prowadzonej działalności gospodarczej, które są wspólne dla różnych rodzajów działalności zostały podzielone zgodnie z zakładowym planem kont. 



Zgodnie z § 6 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 rok  w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków / Dz.U. Nr 26 poz. 257 z 2002 roku /.

Koszty bezpośrednie zaopatrzenia w wodę w roku 2003 / 2004 zawiera Tabela Nr 1.

Kalkulację cen za wodę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zawiera Tabela Nr 2.

Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków zawiera Tabela Nr 3.


Kalkulację cen za odprowadzanie ścieków zawiera Tabela Nr 4.

KOSZTY BEZPOŚREDNIE ZAOPATRZENIA W WODĘ

Tabela Nr 1

	Lp.
	Wyszczególnienie


	Ostatni rok 

Obrachunkowy 2004/05
	Rok obowiązywania 

nowych taryf 2005/06

	                                      I KOSZTY                                                     

	1.
	Energia
	86.000
	88.500

	2.
	Płace pracowników:

a/ 7 etatów

b/ Zakładowy fundusz nagród

c/ ZUS

d/ Fundusz Pracy

e/ Fundusz Socjalny

f/ Delegacje służbowe
	225.878

18.400

43.943

6.008

5.384

6.540
	235.000

19.200

45.700

6.300

5.600

7.000

	3.
	Środki na utrzymanie sprawności technicznej hydroforni

a/ Opłata za korzystanie ze środowiska

b/ Zakup materiałów 

c/ Usługi remontowe

d/ Pozostałe usługi
	19.199

17.000

3.000

8.810
	24.000

25.000

5.000

10.000

	4.
	Podatek VAT od dotacji
	12.723
	-

	5.
	Zysk
	-
	-

	6.
	Zakup wody z ZGK Szczerców
	63.238
	60.000

	7.
	Zakup i montaż wodomierzy 
	-
	-

	Razem koszty:
	516.123
	531.300

	                                II DOCHODY

	1.
	Sprzedaż wody  
	268 000 m3                         384.400    
	279.600 m3                        531.300

	2.
	Dotacje z UG Rząśnia
	103.000
	-

	Razem dochody
	487.400
	531.300


KOSZTY BEZPOŚREDNIE ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Tabela Nr 3

	Lp.
	Wyszczególnienie


	Ostatni rok 

Obrachunkowy 2004/05
	Rok obowiązywania 

nowych taryf 2005/06

	                                      I KOSZTY                                                     

	1.
	Energia
	21 000
	21 600

	2.
	Płace pracowników:

a/ 1,5 etatów

b/ Zakładowy fundusz nagród

c/ ZUS

d/ Fundusz Pracy

e/ Fundusz Socjalny

f/ Delegacje służbowe
	37 556

2 748

7 252

988

482

482  
	39 060

2 860

7 720

1 030

500

490

	3.
	Środki na utrzymanie sprawności technicznej oczyszczalni

a/ Opłata za korzystanie ze środowiska

b/ Zakup materiałów 

c/ Usługi remontowe

d/ Pozostałe usługi
	- 

2 260

-

560
	-

2 300

-

600

	4.
	Podatek VAT od dotacji
	
	-

	
	Zysk
	-
	-

	
	
	
	

	Razem koszty:
	73 810
	76.160

	                                II DOCHOD

	1.
	Odbiór ścieków
	22 100 m3                             44 200
	22 870 m3                            76.160

	2.
	Dotacje z UG Rząśnia
	30 000
	-

	Razem dochody
	74 200
	76.160


Kalkulacja cen za wodę

Tabela Nr 2

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Taryfowa grupa odbiorców

	
	
	Ogółem
	Grupa GI
	Grupa FI

	1
	Zaopatrzenie w wodę

Koszty utrzymania i eksploatacji
	100%
	62,5%
	37,5%

	1.1

1.2

   a

   b

   c

   d

   e 

   f

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9


	W tym:

Energia

Wynagrodzenia z narzutami

Wynagrodzenie podstawowe

Zakładowy Fundusz Nagród

ZUS

Fundusz Pracy

Fundusz Socjalny

Delegacje Służbowe + ryczałt

Opłata za korzystanie ze środowiska

Zakup materiałów

Usługi remontowe

Pozostałe usługi + Dozór techniczny

Zakup wody

Podatek od dotacji

Zysk

Koszty razem:
	zł

88 500

235 000

19 000

45 700

6 300

5 600

7 000

24 000

25 000

5 000

10 000

60 000

-

-

531 300


	zł

55 300

146 900

12 000

28 600

3 900

3 500

4 400

15 000

15 600

3 100

6 200

60 000

-

-

354 500


	zł

33 200

88 100

7 200

17 100

2 400

2 100

2 600

9 000

9 400

1 900

1 800

-

-

-

176 800



	
	Sprzedaż wody / m3/

Cena 1 m3 wody z kosztów
	
	173 800

2,04
	105 800

1,67


Kalkulacja cen za odprowadzanie ścieków

Tabela Nr 4

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Taryfowa grupa odbiorców

	
	
	Ogółem  zł.
	Grupa SB

	1
	Odprowadzania ścieków

Koszty utrzymania i eksploatacji
	
	

	1.1

1.2

   a

   b

   c

   d

   e 

   f

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7


	W tym:

Energia

Wynagrodzenia z narzutami

Wynagrodzenie podstawowe 2 etaty

Zakładowy Fundusz Nagród

ZUS

Fundusz Pracy

Fundusz Socjalny

Delegacje Służbowe + ryczałt

Opłata za korzystanie ze środowiska

Zakup materiałów

Usługi remontowe

Pozostałe usługi + Dozór techniczny

Podatek VAT od dotacji

Koszty razem:


	21 600

39 060

2 860

7 720

1 030

500

490 

-

2 300

-

600

-

76 160


	21 600

39 060

2 860

7 720

1 030

500

490 

-

2 300

-

600

-

76 160



	
	Planowana ilość odprowadzanych ścieków.
	22 870 m3                         76 160
	22 870 m3                76 160

	
	Cena 1 m3  ścieków
	3,33
	3,33


